

راهی که مجیدی می‌رود، راهی که منصوریان نرفت

پورحیدری، حجازی و قلعه‌نویی الهام‌بخش فرهاد



حمیدرضا عرب

Hamidreza Arab

فرهاد مجیدی دوست نداشت مربیگری را از جایی جز استقلال استارت بزند. حالا این اتفاق برای چهره مهم باشگاه استقلال رخ داده است. منطوقر که پیش‌تر برای پورحیدری، حجازی، قلعه‌نویی، مظلومی و حتی مسراوی رخ داد. فرهاد مجیدی بدون شک سرمربیگری استقلال را هدف قرار داده است. او به دنبال صاحب جایگاهی است

که بزرگانی همچون حجازی، پورحیدری، قلعه‌نویی، مظلومی و شفر تجربه کرده‌اند. استقلال در استقلال جسام‌آور بوده‌اند و یقیناً انتظار می‌رود که مربیان بعد از این‌نام‌ها نیز جام‌ها را درو کنند. فرهاد برای رسیدن به چنین جایگاهی به ظاهر سسختی‌های آنچنانی را پیش‌روی خود نمی‌بیند. همین که فرصت مربیگری در استقلال به او داده شد خود مزیت بزرگی است، به این دلیل

«

راهی که مجیدی آغاز کرده بی‌شابهت به سبزی نیست که مربیان جام‌آور در تجربه کرده‌اند.

»

که بسیاری از چهره‌های نامدار سال‌های اخیر - یکی مثل مجتبی جباری - نیز درصدد رسیدن به چنین موقعیتی بودند که به هر دلیل مجال کار به آنها داده نشد اما احتمالاً تفاوت‌های مجیدی در میان هواداران استقلال و جگایهی که او بین ابی‌دلان دارد، سبب شد به چنین مرتبه‌ای دست یابد و مدیران صاحب جایگاهی او را به جان بخرند.

فرهاد حالا نسبت به رقبای خود برای نشستن روی نیمکت استقلال قدری جلوتر است و می‌تواند روزگاری در قامت سرمربی روی نیمکت استقلال فعالیت کند اما اینکه فرهاد راه رسیدن به اهدافش را چگونه طی کند، خود نیز مساله‌ای است مهم و نکته‌ای اساسی. مجیدی در قدم اول که کارش را با وینفرد شفر آغاز کرده هرگز نیاید از خود چهره‌ای بسازد که به جایگاه سرمربی استقلال چشم دارد. این نیت که فرهاد می‌تواند در نوع رفتار و گفتار او مدیریت شود

استقلالی‌ها سرانجام تمرینات خود را آغاز کردند. گرچه تاخیر دوباره در شروع تمرینات حاشیه‌هایی را برای استقلال ایجاد کرد اما بالاخره تمرینات استقلال در زمین شماره ۲ ورزشگاه آزادی آغاز شد تا ابی‌ها نیز به مانند دیگر تیم‌ها در فاز تمرینی قرار بگیرند. پیش از شروع دوباره استقلال این امیرحسین فتحی، سرپرست باشگاه بود که مذاقیمی برای بازیکنان صحبت کرد و دورنمایی مناسبی را برای بازیکنان تشریح کرد. البته در چهره‌های بازیکنان استقلال هیچ نشانی از حس امیدواری نبود. بیش از همه مهدی رحمتی را دیدیم

که چندان از وضعیت استقلال راضی به نظر نمی‌رسید و با سگرمه‌هایی در هم پیچیده با سایر بازیکنان خوش و بش سردی می‌کرد. ظاهراً اوضاع نامناسب مالی باشگاه استقلال و برکاز نشدن بودجه برای بازیکنان کاپیتان بود. کاپیتانی که حضور فرهاد مجیدی در تمرین استقلال هم باعث نشد



مشکلات مالی حل می‌شود

فتحی: مجیدی پیشنهاد خود شفر بود

تمرینات استقلال پس از کش و قوس‌های بسیار در زمین شماره ۲ ورزشگاه آزادی آغاز شد. پیش از شروع این تمرین امیرحسین فتحی، سرپرست موقت این باشگاه درباره شروع تمرینات اضافه‌ی جز می‌شود. او تجربه دارد و مدرک بالای مربیگری از یوفا دارد و می‌تواند کمک تیم باشد و در زمینه تیم‌های پایه نیز به ما کمک می‌کند. فرهاد مجیدی سرمه‌ای، استوره و ذخیره باشگاه است و او هم با پیشنهاد شفر به تیم ما اضافه شد تا بتوانیم از توانایی آن‌ها استفاده کنیم. ایسان مدرج بالای مربیگری طی کرده و اکنون در کنار شفر، یکی از بزرگترین مربیان فوتبال ایران است. شفر بزرگترین مربی تاریخ استقلال است و کسی مانند او نداریم. اردوگاه به زودی آماده می‌شود و جمعه یا شنبه به اردو می‌رویم. به حال مذاکره هستیم تا بازیکنان مورد نظر کادرفنی من بود و تلاش کرد تا مشکلات حل

چینی: استقلال پر از بازیکن خوب است

علی چینی مربی سابق استقلال در خصوص شرایط فعلی این تیم اینطور اظهارنظر می‌کند: «درباره استقلال فرشید اسماعیلی‌شو، البته استقلال در این پست هم می‌تواند یک بازیکن بگیرد اما در مجموع در بقیه پست‌ها این تیم مشکلی از نظر من ندارد. من مطمئن هستم این استقلال می‌تواند و محسن کریمی تیم واقعا از نظر مهره شرایط خیلی خوبی پیدا می‌کند. من حتی در ابتدای فصل هم که یک عده از پیشکسوتان مثل همیشه به جذب بازیکنان جوان انتقاد می‌کردند گفتم که این جوان‌ها می‌توانند به استقلال خیلی کمک کنند. فوتبال امروزه دیگر کاملاً عوض شده و اسم‌ها بازی نمی‌کنند. این تیم است که نتیجه را تعیین می‌کند. استقلال پر از مهره و نفرت خوب است و فقط شاید یک مهاجم تمام‌کننده در می‌خورد.»



عزیز زاده

فرهاد با پای همه دوید

پیش از این قرار بود تمرین استقلال در تاریخ پانزدهم دی ماه استارت بخورد اما به دلیل مساللت مالی بازیکنان ۴ روز دیرتر، از دیروز تمرین خود را آغاز کردند. تمرین روز گذشته استقلال پیش از هر چیزی تحت تاثیر حضور فرهاد مجیدی آغاز شد. بازیکن سابق محبوب این تیم که جمعه هفته گذشته به‌عنوان مربی به کادرفنی استقلال اضافه شد و

آقاجان در استقلال ماند

داریوش شجاعیان، مربیتد آقاجان و محسن کریمی ۳ بازیکن هستند که اول فصل به دلیل مصدومیت‌نامشان از فهرست خارج شد تا ابی‌ها بتوانند به جای آنها بازیکن جذب کنند. با این حال این ۳ بازیکن مدت زیادی است که مصدومیت‌شان به طور کامل برطرف شده است و در کنار تیم تمرین می‌کنند. دیروز نخستین تمرین استقلال برای نیم فصل دوم آغاز شد و با این شرایط آقاجان، کریمی و شجاعیان ۳ بازیکن هستند که



کنار روحا... باقری و صیادمثنس نیاز این تیم باشند، با وجود آمدن داریوش شجاعیان او به خوبی می‌تواند مکمل فرشید اسماعیلی‌شو، البته استقلال

در این پست هم می‌تواند یک بازیکن بگیرد اما در مجموع در بقیه پست‌ها این تیم مشکلی از نظر من ندارد. من مطمئن هستم این استقلال می‌تواند و محسن کریمی تیم واقعا از نظر مهره شرایط خیلی خوبی پیدا می‌کند. من حتی در ابتدای فصل هم که یک عده از پیشکسوتان مثل همیشه به جذب بازیکنان جوان انتقاد می‌کردند گفتم که این جوان‌ها می‌توانند به استقلال خیلی کمک کنند. فوتبال امروزه دیگر کاملاً عوض شده و اسم‌ها بازی نمی‌کنند. این تیم است که نتیجه را تعیین می‌کند. و وقتی پول نمی‌گیرد به مشکل می‌خورد.»

یادگیری اصول و ریزه‌کاری‌های مربیگری در استقلال می‌تواند خود را به سرمربی استقلال نزدیک کند، بر افکارش تاثیر بگذارد و در سال‌های آتی به گزینه‌ای جدی برای سرمربیگری در این تیم بدل شود. راهی که مجیدی آغاز کرده از یک منظر بی‌شابهت به مسیری نیست که مربیان جام‌آور در استقلال تجربه کرده‌اند. منصور پورحیدری خود سال‌ها دستیار رایکوف بود. ناصر حجازی نیز توانام دستتاری رایکوف و پورحیدری را تجربه کرده بود و بعدها پرویز مظلومی و امیر قلعه‌نویی هم به نتابو دستیاران مهمی برای پورحیدری و حجازی بودند. اگر بخواهیم قدری احساسی به ماجرا بنگریم، راه سرمربی‌های جام‌آور در استقلال همواره از همین دستتاری عبور کرده است. البته دستیارانی که از نگاه هواداری محبوبیتی عمیق هم داشته‌اند. تجربه نشان می‌دهد که سرمربی‌های موفق در استقلال روزگاری خود به‌عنوان کمک مربی فعالیت می‌کردند و شاید یکی از دلایلی که موجب شد



علیرضا منصوریان هرگز در استقلال به توفیق نرسد آغاز مربیگری در تیمی جز استقلال بود. فرهاد مجیدی اما برخلاف منصوریان قدم در مسیری گذاشته که بزرگان و جام‌آوران استقلال گذاشته‌اند و هیچ بعید نیست که انتخاب درست راه در نهایت او را نیز به یکی از مربیان بزرگ و جام‌آور استقلال بدل سازد. فرهاد گرچه در زمان بازیگری گاهی با رفتارهای نسنجیده تل هواداران استقلال را آزد اما بعید است که دیگر چنین خصوصیتی با خود به دوران مربیگری آورده باشد. فرهاد مو سپید کرده و با تجربه انتظاراتی فرانس را یک مربی را پیش‌روی‌مان قرار داده است و از او توقع داریم که در قامت مربی عنصری صبور، باتجربه و تمام‌قد در خدمت منافع باشگاه استقلال باشد. همین که او از روی دست بزرگانی همچون حجازی، پورحیدری و قلعه‌نویی تقلب کرده نشناس، از خشگی و آینه‌نگری دارد.

مجیدی با استقلال شروع کرد

بازیکنان استقلال به فرهاد: بیا برای ما بازی کن

همان زمان‌بندی و برنامه‌ای که از قبل طراحی شده بود، استارت می‌خورد برخی بازیکنان را تا حدودی غمگین و نگران نمی‌دیدیم اما شرایط امروز استقلال به گونه‌ای است که حتی حضور مجیدی هم نتوانست آن شادایی و شورش و هیجان دلخواه را در تمرینات ایجاد کند.

فرهاد با به پای همه دوید

شاید خیلی‌ها تصور می‌کردند مجیدی برای امتشای تمرین استقلال آمده اما او خیلی زود لباس عوض کرد و همپای دیگر بازیکنان دور زمین ورزشگاه شماره ۲ آزادی دوید. مجیدی نه مانند خیلی از فوتبالیست‌ها که بازینشسته می‌شوند کیلوهای اضافه

غیبت جابر چه معنی داشت؟

از دیروز رسماً کارش را با این تیم آغاز کرد. به جز بازیکنان تیم ملی و تیم امید، تمام بازیکنان با حضور در زمین شماره ۲ آزادی تمرین خود را آغاز کردند و فقط جابرس انصاری بود که در تمرین ابی پوشان حضور نداشت.

انصاری که پیش از این شایعاتی هم در مورد جدایی‌اش از استقلال شنیده می‌شد، دیروز در تمرین غایب بود و البته بعید است دلیل این موضوع مشکل مصدومیت باشد. البته طبق اخبار رسیده به احتمال فراوان جابرس انصاری تا پایان فصل در استقلال ماندنی خواهد بود و از روزهای آینده تمرین خود را با این تیم آغاز می‌کند تا خود را آماده فصل دوم لیگ برتر کند.

باید دید طی روزهای آینده انصاری در تمرینات استقلال حاضر می‌شود؟

آقاجان

رسماً تمرین‌های خود را آغاز کردند. با حضور این ۳ بازیکن استقلال برتاره‌تر از گذشته می‌شود و ابی‌ها می‌توانند یکی از مدعیان جدی قهرمانی در لیگ مهدجم باشند. پیش از این گفته می‌شد که آقاجان به صورت فرضی از تیم استقلال جدا می‌شود اما حضور او در تمرین این تیم نشان می‌دهد که این ۳ بازیکن نیز فصل دوم در کنار ابی‌ها خواهد بود. البته فعلاً هیچ چیز قطعی درخصوص فهرست ورود و خروج استقلال وجود ندارد.

خطر از استقلال کنار گذاشته می‌شود؟

استقلال طبق معمول این اخبار را تکذیب کردند، ولی غیبت خطیر و مصاحبه نکرده‌های او باعث می‌شود که مخاطب فوتبال به فکر فروبرد و زیاد تکذیبیه باشگاه را جدی نگیرد. باید به این نکته پست‌ها و مصاحبه‌های شفر را نیز اضافه کرد که نشان می‌دهد قدرش با خطیر مشکل دارد. طرفین میانه خود می‌نارند. علیرضا منصوریان غیبت بحث برانگیز آقای معاون را تکمیل می‌کند. در شرایطی که معاون ورزشی بازیکنان استقلال باید به تکاپو جذب بازیکن باشد اما هیچ خبری از او نیست و تاکنون بازیکنی را جذب نکرده‌اند. تمام این موارد را کنار هم که می‌گذاریم به حذف احتمالی خطیر از استقلال می‌رسیم و هیچ بعید نیست به زودی این حذف احتمالی رسانه‌ای شود.



سوزه

رفقار زیرکانه سرمربی استقلال

پست های اینستاگرامی معنادار شفر!

شفر در کارهایش یک زیرکی خاصی دارد، زیرکی که خاص مربیان حرفه‌ای است. سرمربی آلمانی استقلال سعی می‌کند در مواقع حساس هواداران تیم را در جریان وقایع باشگاه بگذارد، پست‌های احساسی این مربی کاملاً بیانگر این ادعا است.

شفر در یک پیام مفصل اینستاگرامی روز سه‌شنبه نکات مهمی را با هواداران استقلال در میان گذاشت. سرمربی استقلال با دفاع از تصمیم جمعی بازیکنان در اعتصاب تاکید کرد که آنها چیز اضاف‌ای از باشگاه نخواستند و بنابراین از این تصمیم جمعی حمایت کرد. البته او تصره‌ای بر این حمایت گذاشته و آن این است که بازیکنسان باید با روحیه و شرایط مناسب به تمرینات برگردند تا تیم دچار هیچ لطمه‌ای نشود. در عین حال سرمربی ابی‌ها به نوعی مرزبندی خود را با یکی از مدیران باشگاه مشخص کرده و با آوردن اسم فتحی و مباحثی و همچنین با اشاره به یک نامه منتشره به خطیر معاون ورزشی باشگاه بدون آوردن اسم علیه او چینه گرفته است. شفر همچنین به موضوع انتخاب و خرید بازیکنان جدید نیز اشاره کرده و تاکیدش بر این است که بازیکنی را به استقلال اضافه خواهد کرد که خودش او را تایید کند و اسمی دیگر منتشره باعث تعجب او خواهند شد و مهر تایید او را نخواهند گرفت. همچنین ذکر این موضوع ضروری است که شفر در لایه‌لای حرف‌هایش برای برخی بازیکنان خط نشان کشیده و از همه تیم خواسته خود

را برای یک نیم فصل ساخت کاملاً هماهنگ و آماده کنند. سرمربی استقلال با یک تیر چند نشان زد و این بیانگر همان زیرکی و تجربه او است. شفر علاوه بر اینکه به صورت مستتر به اختلاف خود با خطیر اشاره می‌کند، از شاگردانش حمایت می‌کند ضمن اینکه از آنهاپی که کم‌کاری کردند نیز انتقاد می‌کند. به نظر می‌رسد هواداران استقلال هم با این پست‌های احساسی آقای مربی ارتباط برقرار کردند و به نوعی پاسخ سوالات خود را در این پست‌ها می‌گیرند.



مشکل بدنی استقلالی‌ها، تگرانی کمیته فنی

استقلال تمرینات خود را با تاخیر شروع کرد، یعنی در روزی که وعده دادند بول‌ها بازیکنان جمع شدند تا برای شروع نیم فصل دوم استارت بزنند، در چنین شرایطی چیزی که بیش از همه می‌تواند باعث تگرانی کادرفنی و حتی کمیته فنی این تیم نشود، مشکل بدنی است که ممکن است برای این تیم پیش بیاید. البته در شرایطی که کمیته فنی استقلال تا حدود زیادی با ریزش مواجه شده و اعضای آن از این کمیته رفته‌اند، این روزها بیش از هر کسسی بهتان فریبا در مورد مشکلات نیم اظهارنظر می‌کند. فریبا در خصوص شرایط استقلال و لنو اردوی قطر اینطور می‌گوید: «مشکلات مالی باعث این اتفاقات شده و مثل اینکه درآمد‌های باشگاه از محل سازمان لیگ پیش‌خور شده است. البته تا آنجا که اطلاع دارم مسوولان باشگاه با حلی مالی صحبت کرده‌اند و قرار است پرداختی صورت گیرد تا بخشی از این مشکلات حل شده و تمرینات تیم از سر گرفته شود. از یک طرف بازیکنان حق دارند، چون باید حق و حقوق خود را دریافت کنند تا تمرکزشان فقط روی کارشان باشد و از سوی دیگر باشگاه هم مشکلات مالی مواجه شده، چون در گذشته بخش عمده‌ای از درآمد‌هایش پیش‌خور شده است.»

این عضو کمیته فنی درباره مشکلات بدنی که برای استقلال پیش خواهد آمد اینطور اظهارنظر می‌کند: «استقلال به دلیل اینکه پیش از شروع فصل دوم استارت زد، با مشکلاتی از جمله مسائل بدنی مواجه شد، البته با سعی و تلاش مضاعف این موضوع را جبران کردند که نتیجه آن را در چهار بازی پایانی لیگ دیدید که البته روزی بازی آخر داور نقش داشت. البته باتوجه به اینکه چند روز دیرتر کار شروع شد، بازیکنان تیم با زیرکی، هوش و تمرکز بالا می‌توانند این عقب افتادگی را جبران کرده و در صورت کسب امتیازات با ۲ بازی نخست نیم فصل دوم باز هم می‌توانند جزو مدعیان قهرمانی باشند.»

ضعف مدیریت از جای‌جای استقلال می‌بارد

یک نیم‌فصل لعنتی

داشت) عملاً تقویت نشود و تنها خرید واقعاً خوب‌شان طی این مدت طارق هم هافبک ته‌اجمی چپ‌پای عراقی بوده که این روزها در جام ملت‌های آسیا نیز درخشیده و گلزنی کرده است.

این را که کادر فنی تا چه میزان از قابلیت‌های فنی هم‌ام استفاده کرده و تا چه میزان قدر ارزش‌های وی را ندانسته به مسلمان و تحلیل‌کننده‌های امور فنی می‌سپریم اما شکی نیست که استقلال به رغم هزینه کردن ارقام نجومی کمترین بهره فنی را از خرید‌های این فصل خود برده و یک نیم‌فصل لعنتی را به پایان رسانده و میزان کارایی‌اش اگر از فصل پیش کمتر نباشد، بیشتر هم نیست و این برای تیمی که لزوم تقویت خود را فریاد کرده و زمان زیادی را صرف بررسی‌های مربوطه کرد، یک ناکامی آشکار بوده است.

اکازیون‌هایی که سر بر نمی‌آورند

در همین دوران نیم‌فصل نیز استقلال در جایی ترمیم روند خریدهای ضعیفش در حال صبر مفرط برای رسیدن موارد و اکازیون‌هایی بوده است که معمولاً در این کادر فنی این تیم، آنچه روزهای اخیر استانی استقلال حتی قبیل از اضافه و سپس کم شدن لشکر کوچک استخدای‌ها

از خریدهای «پیش‌فصل» و «اوایل فصل» دو تای آنها مصدومان طولانی‌مدتی

همچون مرتضی آقاجان و میثم تیموری درآمدند و یکی دو تای دیگر نظیر مارکوس نویمایر انقدر ضعیف جلوه کردند که خود باشگاه گذرشان را خواست. استقلال در فصل جاری از نمدی‌های مسلم ضعف در برنامه‌ریزی و نداشتن تدابیری واحد و تبدیل شدن به مجموعه‌ای بوده است که تک‌ها و قطعات متخلف آن همسوسی انگیزمیخشد و سرنوشته‌سازی است که لازم را با یکدیگر ندارند. در ابتدای فصل بندار توفیقی خریدهایی را برای استقلال انجام داد که وینفرد شفر پس از بازگشت از تعطیلات تقریباً تمامی آنها را رد کرد و وقتی هم به لطف کمک وزارت ورزش فرصت خریدهای اضافی به نغم گذاشت سه چهار هفته از شروع لیگ مهدجم فرام آمد باز مرتضی تبریزی و الحاجی گروه که از این طریق جذب شدند، در اندازه‌های ظاهر نشدند که استقلال و هوادارانش می‌خواستند و اینجا نیز شاهد جواب گفتن گرو توسط سربان استقلال بودیم و اگر تبریزی را حفظ کرده‌اند، به سبب حالت خرابی و از منظر فواید لیگ است که اجازه نمی‌دهد یک بازیکن در طول فصل در سه تیم ظاهر شود، حتی اگر دو تیم از آن سه تیم به واقع یک تیم باشند.

چه سود از آمدن مجیدی؟

به همین‌گونه مدیریت‌ها است که منجر به تحريم سه زوزه تمرینات استقلال توسط بازیکنان متعزز این تیم شد و سفر استقلال به قطر به قصد برپایی اردویی تمرینی را چند بار به تعویق انداخته و به آینده‌ای مهووم موکول کرده است. اینها مواردی است که لاقصد در کوتاه‌مدت اثر

نقطه مقابل پرسپولیس

لنز‌های مدیریتی و اشتباهات استراتژیک در جذب مهره‌ها سبب شد استقلال سه رغم عدم محرومیت در خرید نفرات تازه (مشکلی که پرسپولیس

بودن از میزان تأثیر گذاری آن می‌کاهد.